



Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση
για την περίοδο 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2025

Σύμφωνα με το άρθ. 5 Ν. 3556 / 2007

www.mermeren.com

Α. Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 3556/2007)

Οι

1. Λάζαρος Παντελίδης, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Βασίλειος Αναγνώστου, Διευθύνων Σύμβουλος
3. Jasna Azhievskia, Οικονομικός Διευθυντής, Μη Εκτελεστικό Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ

εξ' όσων γνωρίζουμε:

α. οι συνημμένες εξαμηνιαίες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «Mermeren Kombinat A.D., Prilep» («Εταιρεία») για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2025 έως την 30^η Ιουνίου 2025, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Εταιρείας, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν.3556/2007.

β. η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

γ. οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Mermeren Kombinat A.D., Prilep» την 30^η Σεπτεμβρίου 2025 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.mermeren.com.

30 Σεπτεμβρίου 2025

Οι βεβαιούντες

Λάζαρος Παντελίδης
Πρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλειος Αναγνώστου
Διευθύνων Σύμβουλος

Jasna Azhievskia
Οικονομικός Διευθυντής

Β. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου

Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου Της εταιρείας **MERMEREN KOMBINAT AD Prilep («Εταιρεία») Της περιόδου από **01/01/2025** έως **30/06/2025****

Στην παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας για το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σημαντικά γεγονότα που διαδραματίστηκαν στην περίοδο καθώς και η επίδρασή τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που ενδέχεται να αντιμετωπίσει και σχολιάζονται οι προοπτικές για το σύνολο του τρέχοντος έτους. Οι οικονομικές καταστάσεις καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

1. ΓΕΝΙΚΑ

Η εταιρεία **MERMEREN KOMBINAT AD-Prilep** (η “**Εταιρεία**” ή η “**Mermeren**”) λειτουργεί σύμφωνα με το Εμπορικό Δίκαιο (Gazette no. 28/96) της Βόρειας Μακεδονίας και οι κύριες δραστηριότητές της είναι η εξόρυξη, επεξεργασία και διανομή μαρμάρων και διακοσμητικών λίθων. Το λατομείο, το εργοστάσιο και η διοίκηση της Εταιρείας βρίσκονται στο Prilep.

2. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΤΟΥ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025

Οι δραστηριότητες της Εταιρείας προχωρούν σύμφωνα με το σχέδιο, ωστόσο υπήρξε μείωση των κερδών σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του προηγούμενου έτους, κυρίως λόγω των ακόλουθων:

- (i) Οι δυσμενείς καιρικές συνθήκες στις αρχές του έτους, διατάραξαν σοβαρά την παραγωγή μαρμάρου και μείωσαν σημαντικά την παραγωγή καθ' όλη τη διάρκεια του πρώτου τριμήνου.
- (ii) Κατά τη διάρκεια του πρώτου τριμήνου του έτους, η εταιρεία πούλησε ένα παλαιωμένο απόθεμα, συγκεκριμένα, εργοστασιακό απόθεμα άνω των 10 ετών που είχε παραμείνει απούλητο σε προηγούμενα έτη. Αυτό το απόθεμα έφερε αυξημένο ιστορικό κόστος και η εφάπαξ εκκαθάρισή του επηρέασε ουσιαστικά τη δομή του κόστους.
- (iii) Μετά τις αλλαγές στο Τιμολόγιο για τον καθορισμό του ύψους των τελών εκμετάλλευσης ορυκτών πόρων, που δημοσιεύθηκαν στην Επίσημη Εφημερίδα αριθ. 268 της 25ης Δεκεμβρίου 2024, το τέλος παραχώρησης για το εξάμηνο αυξήθηκε κατά 277% σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του προηγούμενου έτους.

Στις 09/05/2025, η Εταιρεία σύναψε σύμβαση επιδοτούμενου δανείου από την πιστωτική γραμμή για τη χρηματοδότηση επενδύσεων και ανάπτυξης ιδιωτικών εταιρειών, η οποία υλοποιήθηκε μέσω της Τράπεζας Ανάπτυξης της Βόρειας Μακεδονίας, ύψους 2.5 εκατ. €, με επιτόκιο 1.95% ετησίως, με προθεσμία αποπληρωμής έως τις 12/04/2035, συμπεριλαμβανομένης περιόδου χάριτος 2 (δύο) ετών. Τα κεφάλαια του δανείου θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή νέων φωτοβολταϊκών σταθμών παραγωγής ενέργειας. Στις 30/06/2025 δεν έχουν αντληθεί διαθέσιμα κεφάλαια δανείου.

3. ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 01/01/2025 – 30/06/2025

Η λειτουργική απόδοση κατά το πρώτο εξάμηνο έχει μειωθεί σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους.

- Ο κύκλος εργασιών της περιόδου διαμορφώθηκε στα €12.9 εκατ. έναντι €15.1 εκατ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2024.
- Το μεικτό περιθώριο κέρδους ήταν στο 53,5% επί του κύκλου εργασιών, έναντι 69,7% την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτος. Σε απόλυτους αριθμούς, το μεικτό

κέρδος της περιόδου διαμορφώθηκε στα €6.9 εκατ. έναντι €10.5 εκατ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2024. (-34,2%).

- Το σύνολο εξόδων διοίκησης και διάθεσης για την περίοδο μειώθηκε κατά 21,3% σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο του 2024.
- Το αποτέλεσμα προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων ("EBITDA") ανήλθε στο ποσό των €6.7 εκατ. έναντι €9.9 εκατ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2024 (-32,3%).
- Η Εταιρεία κατέγραψε λειτουργικά κέρδη προ τόκων και φόρων ("EBIT") ύψους €5.6 εκατ. έναντι €8.7 εκατ. την αντίστοιχη περίοδο του 2024.
- Τα κέρδη μετά από φόρους ("EAT") ήταν €5.0 εκατ. έναντι €7.8 εκατ. κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2024. Τα καθαρά κέρδη ανά μετοχή ("EPS") μειώθηκαν σε €1.08 από €1.67 κατά την αντίστοιχη περίοδο του 2024.
- Το σύνολο των δανείων ήταν €33 χιλ. έναντι €41 χιλ. στις 31 Δεκεμβρίου 2024. Το καθαρό χρέος την 30 Ιουνίου 2025 διαμορφώθηκε στα €-8.3 εκατ. έναντι €-12.1 εκατ. την 30 Ιουνίου 2024 και €-8.3 εκατ. την 31 Δεκεμβρίου 2024 (αρνητικές τιμές δείχνουν καθαρά διαθέσιμα).
- Τα ίδια κεφάλαια κατά την 30 Ιουνίου 2025 ανήλθαν σε €31.1 εκατ. (30 Ιουνίου 2024: €30.4 εκατ. 31 Δεκεμβρίου 2024: €37.3 εκατ.)

4. ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ (ΕΔΜΑ)

Η Εταιρεία χρησιμοποιεί Εναλλακτικούς Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης ("ΕΔΜΑ") στο πλαίσιο λήψης αποφάσεων σχετικά με τον οικονομικό, λειτουργικό και στρατηγικό σχεδιασμό της καθώς και για την αξιολόγηση και την απόδοσή της. Χρησιμοποιούν στην καλύτερη κατανόηση των οικονομικών και λειτουργικών αποτελεσμάτων της Εταιρείας, της οικονομικής της θέσης καθώς και της κατάστασης ταμειακών ροών. Οι εναλλακτικοί δείκτες θα πρέπει πάντα να λαμβάνονται υπόψη σε συνδυασμό με τα οικονομικά αποτελέσματα που καταρτίζονται σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ και σε καμία περίπτωση να μην τους αντικαθιστούν.

Ορισμοί και Συμφωνία Εναλλακτικών Δεικτών Μέτρησης Απόδοσης ("ΕΔΜΑ")

α) Δείκτες κερδοφορίας

Η Εταιρεία για την πληρέστερη ανάλυση των λειτουργικών της αποτελεσμάτων χρησιμοποιεί τους ακόλουθους δείκτες κερδοφορίας:

Μεικτό κέρδος

Το μεικτό κέρδος προκύπτει άμεσα από την κατάσταση συνολικών εσόδων.

EBIT (Κέρδη προ τόκων και φόρων)

Το EBIT ισούται με το λειτουργικό κέρδος που προκύπτει από την κατάσταση συνολικών εσόδων.

	Ιούνιος 2025	Ιούνιος
Μεικτό κέρδος (σε εκατομμύρια ευρώ)	6.92	10.52
Έξοδα διοικήσεως	(0.59)	(0.59)
Έξοδα διαθέσεως	(0.82)	(1.20)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	0.11	0.02
Λειτουργικό κέρδος	5.62	8.75
Περιθώριο (Λειτουργικό Κέρδος/Πωλήσεις)	43,48%	57,95%

EBITDA (Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων, αποσβέσεων)

Ο δείκτης EBITDA υπολογίζεται από την κατάσταση συνολικών εσόδων ως «Μικτό λειτουργικό κέρδος» πλέον «Λοιπά λειτουργικά έσοδα» μείον «Διοικητικά λειτουργικά έξοδα» και «Λειτουργικά έξοδα διάθεσης» πριν από τις αποσβέσεις.

EBT (Κέρδη προ φόρων)

EBT είναι το κέρδος προ της αφαίρεσης των φόρων και προκύπτει από την κατάσταση συνολικών εσόδων.

Καθαρό κέρδος

Το καθαρό κέρδος είναι το EBT μετά την αφαίρεση των φόρων και προκύπτει από την κατάσταση συνολικών εσόδων.

Περιθώρια

Για όλους τους παραπάνω δείκτες κερδοφορίας, το αντίστοιχο περιθώριο υπολογίζεται διαιρώντας τον αντίστοιχο δείκτη με τις συνολικές πωλήσεις.

	30/06/2025	30/06/2024
Μικτό περιθώριο (Μικτό κέρδος / Πωλήσεις)	53,5%	69,7%
EBITDA / Πωλήσεις	51,9%	65,7%
EBT / Πωλήσεις	43,5%	58,0%
Καθαρό κέρδος / Πωλήσεις	39,0%	51,9%
Καθαρό κέρδος / Ιδια κεφάλαια	16,2%	25,8%

β) Δείκτες οικονομικής θέσεως

Σύνολο υποχρεώσεων

Οι υποχρεώσεις προκύπτουν άμεσα από την κατάσταση οικονομικής θέσης.

Ιδια κεφάλαια

Τα ίδια κεφάλαια προκύπτουν άμεσα από την κατάσταση οικονομικής θέσης.

Σύνολο ενεργητικού

Το σύνολο ενεργητικού προκύπτει άμεσα από την κατάσταση οικονομικής θέσης.

Κυκλοφορούν ενεργητικό

Το κυκλοφορούν ενεργητικό προκύπτει άμεσα από την κατάσταση οικονομικής θέσης.

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις προκύπτουν άμεσα από την κατάσταση οικονομικής θέσης.

	30/06/2025	30/06/2024	31/12/2024
Σύνολο υποχρεώσεων / Ιδια κεφάλαια	38,8%	45,1%	5,8%
Κυκλοφορούν ενεργητικό / Σύνολο ενεργητικού	60,8%	66,5%	57,4%
Κυκλοφορούν ενεργητικό / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2,2x	2,1x	10,6x

γ) Δείκτες ταμειακών ροών

Ελεύθερο cashflow

Ο δείκτης αυτός δείχνει το ποσό των διαθέσιμων μετρητών για διανομή στους μετόχους και τους πιστωτές της εταιρείας και ταυτόχρονα αποτελεί έναν από τους κύριους δείκτες οικονομικής ευρωστίας.

Ο δείκτης υπολογίζεται εάν στις συνολικές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες προστεθούν οι συνολικές καθαρές εισροές (ή αφαιρεθούν οι συνολικές καθαρές εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες, όπως εμφανίζονται στην Κατάσταση Ταμειακών Ροών.

Ποσά σε εκατομμύρια ευρώ	30/06/2025	30/06/2024
Ταμειακές ροές από λειτουργικές	(1.32)	7.81
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες, καθαρές	0.02	(0.31)
Ελεύθερο cashflow	(1.30)	7.50

5. ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ

5.1 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ – ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ

Η Εταιρία δεν έχει σημαντική εξάρτηση από συγκεκριμένους προμηθευτές δεδομένου ότι εκμεταλλεύεται αποθέματα μαρμάρου στη βάση μίας μακροχρόνιας σύμβασης παραχώρησης. Τα αναλώσιμα υλικά και τα ανταλλακτικά αγοράζονται από μία διαφοροποιημένη βάση αξιόπιστων εγχώριων και διεθνών πηγών.

5.2 ΠΕΛΑΤΕΣ

Το 2025 η Εταιρεία είχε τον μεγαλύτερο όγκο των πωλήσεων της προς την ΝΑ Ασία.

Η Διοίκηση της Εταιρείας θεωρεί ότι η Εταιρεία βρίσκεται σε καλή θέση για να αντιμετωπίσει οποιοσδήποτε δύσκολες οικονομικές περιστάσεις, βάσει και των παρακάτω παραγόντων:

- Η Εταιρεία διαθέτει ένα σύνολο σχέσεων με παλιούς και νέους πελάτες, οι περισσότερες των οποίων είναι μακροχρόνιες.
- Το μεγαλύτερο μέρος των πωλήσεων γίνεται στην βάση μετρητών.
- Την 30 Ιουνίου 2025 η πιστωτική ποιότητα των εμπορικών απαιτήσεων κρίνεται πολύ καλή.
- Οι μεγάλοι πελάτες της Εταιρείας δεν αντιμετωπίζουν χρηματοοικονομικές δυσκολίες και λειτουργούν στην παγκόσμια αγορά.

Συνολικά, η Εταιρεία είναι σε ισχυρή θέση και διαθέτει επαρκή ίδια κεφάλαια και ρευστότητα για να εξυπηρετήσει τις λειτουργικές δραστηριότητες και το χρέος της. Οι στόχοι και οι πολιτικές της Εταιρείας για τη διαχείριση κεφαλαίων, πιστωτικού κινδύνου και κινδύνου ρευστότητας απεικονίζεται στις πρόσφατες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της.

5.3 ΔΑΝΕΙΣΜΟΣ

Ο τρέχον δανεισμός αποτελείται από υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing), τις οποίες η Εταιρεία αποπληρώνει τακτικά και έγκαιρα.

5.4 ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΟΣ & ΕΠΙΤΟΚΙΑΚΟΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ

Συναλλαγματικός Κίνδυνος. Η Εταιρεία λειτουργεί σε ένα διεθνές περιβάλλον και εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο που προκύπτει από διάφορες υποχρεώσεις και απαιτήσεις κυρίως αναφορικά με το Ευρώ. Η Εταιρεία δεν χρησιμοποιεί κάποιο μέσο για να αντισταθμίσει τον συναλλαγματικό κίνδυνο.

Επιτοκιακός Κίνδυνος. Ο κίνδυνος αυτός είναι ο κίνδυνος ότι η εύλογη αξία μελλοντικών ταμειακών ροών θα παρουσιάσει διακυμάνσεις εξ αιτίας μεταβολών των επιτοκίων στην αγορά. Η έκθεση της Εταιρείας στο κίνδυνο αυτό είναι ελάχιστη, δεδομένου ότι η Εταιρεία δεν έχει δανειακές υποχρεώσεις. Η διοίκηση της Εταιρείας είναι κύρια υπεύθυνη για τον

καθημερινό έλεγχο του επιτοκιακού κινδύνου και καθορίζει τα εύλογα όρια εντός των οποίων μπορεί να κυμαίνεται προκειμένου να μειώσει το επίπεδο του κινδύνου αυτού.

5.5 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Η διοίκηση της Εταιρείας πραγματοποιείται από ομάδα υφιστάμενων έμπειρων στελεχών, περιλαμβανόμενων στελεχών με διεθνή εμπειρία.

Σύμφωνα με τα στοιχεία της Εταιρείας, κατά την 30 Ιουνίου 2025 η Εταιρεία απασχολούσε συνολικά 280 άτομα έναντι 285 ατόμων την 31 Δεκεμβρίου 2024. (30 Ιουνίου 2024: 286 άτομα).

5.6 ΘΕΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ, ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΥΓΙΕΙΝΗΣ

Η Εταιρεία τηρεί όλους τους από το νόμο επιβαλλόμενους περιβαλλοντικούς όρους καθώς και όρους υγιεινής και ασφάλειας στο χώρο εργασίας.

Για την Εταιρεία, η ανάπτυξη και μεγέθυνσή της συμβαδίζουν με την υγιεινή και ασφάλεια για όλους τους εργαζομένους της, καθιστώντας τα θέματα υγιεινής και ασφάλειας κορυφαία προτεραιότητα για την Εταιρεία.

6. ΜΕΡΙΣΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Σύμφωνα με την υπ' αριθμόν 02-2442/5 Απόφαση της Συνέλευσης των Μετόχων της 30ης Μαΐου 2025, μέρος του κέρδους της χρήσης 2024 ποσού €11.248.459 διανέμεται για την πληρωμή μερίσματος.

Κατά την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, η Εταιρεία κατέβαλε μερίσματα στους μετόχους της μειοψηφίας συνολικού καθαρού ποσού €1.085.157 και €120.469 φόρου επί των καταβληθέντων μερισμάτων.

7. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

30 June 2025	Μετρητά	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Δαπάνες
Stone Works Holding			10.038.931		
Coöperatief U.A Netherlands	-	-		-	-
Παυλίδης Μονοπρόσωπη ΑΕ			-		
Μαρμαρα Γρανίτες	-	4.194.454		2.548.836	148.245
Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών	-	-	-	-	188.907
	-	4.194.454	10.038.931	2.548.836	337.152

8. ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Δεν υπάρχουν υποκαταστήματα ή γραφεία αντιπροσωπείας.

9. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Μετά την 30η Ιουνίου 2025 – ημερομηνία αναφοράς και μέχρι την έγκριση των ενδιάμεσων οικονομικών πληροφοριών, δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα που να τροποποιούν τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις. Τα παρακάτω μη τροποποιητικά γεγονότα είναι σημαντικά για γνωστοποίηση στις παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις:

- Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης στις 11/07/2025, άλλαξε η μετοχική σύνθεση της μητρικής εταιρείας Παυλίδης και η νέα επωνυμία της εταιρείας είναι PAVLIDIS AE ΜΑΡΜΑΡΑ-ΓΡΑΝΙΤΕΣ.

10. ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ

Κοιτάζοντας μπροστά, η Εταιρεία παραμένει προσηλωμένη σε σταθερές και κερδοφόρες δραστηριότητες, δίνοντας παράλληλα προτεραιότητα στην άριστη εξυπηρέτηση με επίκεντρο τον πελάτη, με βασικούς στόχους όπως:

- Συνεχή αύξηση εσόδων,
- Ενίσχυση μέτρων ελέγχου κόστους και βελτίωση της λειτουργικής αποτελεσματικότητας,
- Επέκταση της παραγωγικής ικανότητας για την κάλυψη της ζήτησης.

Όσα ανωτέρω αναφέρθηκαν σχετικά με την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας μπορούν να διαπιστωθούν από τις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30 Ιουνίου 2025.

Prilep, 30 Σεπτεμβρίου 2025

- Ο -

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Λάζαρος Παντελίδης

Γ. Έκθεση Επισκόπησης Ανεξάρτητων Ελεγκτών

Προς τη Διοίκηση και τους Μετόχους της

Μέρμερεν Κομπινάτ ΑΕ, Πρίλεπ

Grant Thornton DOO
Sv. Kiril i Metodij 52b-1/20
1000 Skopje
North Macedonia
T +389 (0)2 3214 700
F +389 (0)2 3214 710
E Contact@mk.gt.com

Έκθεση σχετικά με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις

Εισαγωγή

Έχουμε εξετάσει τις συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, οι οποίες περιλαμβάνουν τον Ισολογισμό της Mermeren Kombinat AD, Πρίλεπ («η Εταιρεία») κατά την 30ή Ιουνίου 2025, καθώς και τις σχετικές Καταστάσεις Συνολικού Εισοδήματος, Αλλαγών στα Ίδια Κεφάλαια και Ταμειακών Ροών για την εξάμηνη περίοδο που έληξε τότε, καθώς και συνοπτική παρουσίαση σημαντικών λογιστικών πολιτικών και άλλων επεξηγηματικών σημειώσεων. Η Διοίκηση είναι υπεύθυνη για την κατάρτιση και την ορθή παρουσίαση αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Κατάσταση». Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα σχετικά με αυτές τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις βάσει της εξέτασής μας.

Εύρος

Διενεργήσαμε την επισκόπηση σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μιας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως δε μας δίνει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου.

Συμπεράσματα Επισκόπησης

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν απεικονίζει πιστά, από κάθε ουσιαστική άποψη, την οικονομική κατάσταση της Εταιρείας κατά την 30ης Ιουνίου 2024, καθώς και την χρηματοοικονομική επίδοσή της και τις χρηματικές ροές της κατά την εξάμηνη περίοδο που έληξε, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Marjan Andonov
Διευθυντής
Grant Thornton ΕΠΕ, Σκόπια

Elena Petrovska-Lazarevski
Ορκωτός Ελεγκτής

Σκόπια, 30 Σεπτέμβριο 2025

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2025

Κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης

Σημειώσεις	30 Ιουν 2025	(Ποσά εκφρασμένα σε €)	
		30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Ενεργητικό			
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού			
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	9	15,379,970	13,911,672
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	10	1,523,125	843,763
		16,903,095	14,755,435
Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού			
Αποθέματα	11	4,680,517	5,804,328
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	12	13,134,050	11,299,289
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος		95,909	-
Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις	13	1,042,043	3,053,671
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	14	7,253,595	9,126,627
		26,206,114	29,283,915
Σύνολο ενεργητικού		43,109,209	44,039,350
Ίδια Κεφάλαια			
Ίδια κεφάλαια μετόχων	15		
Μετοχικό κεφάλαιο	15.1	4,686,858	4,686,858
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	15.2	14,109,492	14,748,413
Κέρδη εις νέον		12,252,035	10,917,915
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων		31,048,385	30,353,186
Υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	16	18,389	33,591
		18,389	33,591
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Χρηματοδοτικές μισθώσεις	16	14,540	14,931
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	17	11,584,051	13,174,506
Φορολογικές υποχρεώσεις	18	443,844	463,136
		12,042,435	13,652,573
Σύνολο υποχρεώσεων		12,060,824	13,686,164
Σύνολο υποχρεώσεων και ιδίων κεφαλαίων μετόχων		43,109,209	39,483,415

Αυτές οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 30 Σεπτεμβρίου 2025 και υπογράφηκαν εκ μέρους των,

Λάζαρος Παντελίδης
Πρόεδρος Δ.Σ.

Βασίλειος Αναγνώστου
Διευθύνων Σύμβουλος

Jasna Azhievska
Οικονομικός Διευθυντής

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2025

Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

	Σημειώσεις	(Ποσά εκφρασμένα σε €)		
		Η εξαμηνια περίοδος έληξε 2025	30 Ιου 2024	Το έτος έληξε Δεκ 31 2024
Πωλήσεις	19	12,934,940	15,095,471	31,655,317
Κόστος πωληθέντων	20	(6,012,559)	(4,576,373)	(11,365,412)
Μικτό κέρδος		6,922,381	10,519,098	20,289,905
Διοικητικά και έξοδα διάθεσης	21	(1,408,626)	(1,790,035)	(3,818,984)
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	23	110,061	19,706	150,994
Λειτουργικό κέρδος		5,623,816	8,748,769	16,621,915
Χρηματοοικονομικά έσοδα	24	178,478	82,325	128,211
Χρηματοοικονομικά έξοδα	24	(165,500)	(94,016)	(169,413)
Καθαρά χρηματοοικονομικά (έξοδα) / έσοδα		12,978	(11,691)	(41,202)
Κέρδος προ φόρων εισοδήματος		5,636,794	8,737,078	16,580,713
Φόρος εισοδήματος (έξοδο)	25	(593,102)	(899,722)	(1,730,216)
Κέρδος περιόδου		5,043,692	7,837,356	14,850,497
Λοιπά συνολικά εισοδήματα:				
Στοιχεία που δεν θα αναταξινομηθούν μεταγενέστερα στα αποτελέσματα	15,2	(74,025)	(11,412)	7,803
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής		(74,025)	(11,412)	7,803
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου,		4,969,667	7,825,944	14,858,300
Κέρδος που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών		5,043,692	7,837,356	14,850,497
Συνολικά εισοδήματα που αναλογούν στους κατόχους κοινών μετοχών		4,969,667	7,825,944	14,858,300
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ ανά μετοχή):	27			
- Βασικά κέρδη ανά μετοχή		1.08	1.67	3.17
- Κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		-	-	-
Κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες		1.08	1.67	3.17
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή				
- Κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		1.08	1.67	3.17
- Κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες		-	-	-
Σύνολο		1.08	1.67	3.17
EBITDA		6,716,579	9,919,414	18,892,429

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
30 Ιουνίου 2025

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	(Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	Κέρδη εις νέον	Σύνολο
Κατά την 1 Ιαν 2025	4,686,858	14,194,599	18,446,828	37,328,285
Συναλλαγές με τους μετόχους (Σημείωση 15.2):				
Μεταφορά αποθεματικών αναπροσαρμογής από εκπονηθέντα	-	(11,082)	9,974	(1,108)
και πωληθέντα ενσώματα πάγια	-	-	(11,248,459)	(11,248,459)
Μερίσματα που εγκρίθηκαν (Σημείωση 15.6)	-	(11,082)	(11,238,485)	(11,249,567)
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	-	-	5,043,692	5,043,692
Κέρδος περιόδου				
Λοιπά συνολικά εισοδήματα (Σημείωση 15.2):	-	(74,025)	-	(74,025)
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	(74,025)	-	(74,025)
Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων	-	(74,025)	5,043,692	4,969,667
Συνολικά εισοδήματα	4,686,858	14,109,492	12,252,035	31,048,385
Στις 1 Ιανουαρίου 2024	4,686,858	15,588,060	15,381,056	35,655,974
Συναλλαγές με τους μετόχους (Σημείωση 15.2):				
Μεταφορά κέρδους από επενδυτικά αποθεματικά στα κέρδη εις νέον	-	(772,929)	772,929	-
Μεταφορά αποθεματικών αναπροσαρμογής από εκπονηθέντα και πωληθέντα ενσώματα πάγια	-	(55,306)	49,776	(5,530)
Μερίσματα που εγκρίθηκαν (Σημείωση 15.6)	-	-	(13,123,202)	(13,123,202)
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	-	(828,235)	(12,300,497)	(13,128,732)
Κέρδος περιόδου	-	-	7,837,356	7,837,356
Λοιπά συνολικά εισοδήματα (Σημείωση 15.2):				
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	(11,412)	-	(11,412)
Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων	-	(11,412)	-	(11,412)
Συνολικά εισοδήματα	-	(11,412)	7,837,356	7,825,944
Στις 30 Ιουνίου 2024	4,686,858	14,748,413	10,917,915	30,353,186
Στις 1 Ιανουαρίου 2024	4,686,858	15,588,060	15,381,056	35,655,974
Συναλλαγές με τους μετόχους (Σημείωση 15.2):				
Μεταφορά κέρδους από επενδυτικά αποθεματικά στα κέρδη εις νέον	-	(1,345,924)	1,288,671	(57,253)
Μεταφορά κέρδους από αποθεματικά αναπροσαρμογής στα κέρδη εις νέον	-	(55,340)	49,806	(5,534)
Μερίσματα που εγκρίθηκαν (Σημείωση 15.6)	-	-	(13,123,202)	(13,123,202)
Σύνολο συναλλαγών με τους μετόχους	-	(1,401,264)	(11,784,725)	(13,185,989)
Κέρδος χρήσης	-	-	14,850,497	14,850,497
Λοιπά συνολικά εισοδήματα (Σημείωση 15.2):				
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	-	7,803	-	7,803
Σύνολο λοιπών συνολικών εισοδημάτων	-	7,803	-	7,803
Συνολικά εισοδήματα	-	7,803	14,850,497	14,858,300
Στις 31 Δεκεμβρίου 2024	4,686,858	14,194,599	18,446,828	37,328,285

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(Ποσά εκφρασμένα σε €)

	Σημ	Η εξαμηνιαία περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025	2024	Το έτος έληξε Δεκ 31 2024
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρου εισοδήματος		5,636,794	8,737,078	16,580,713
Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις και απομειώσεις	9,10	1,092,763	1,170,645	2,270,514
Απομείωση αξίας αποθεμάτων	21, 26	-	-	172,875
Απομείωση παλαιών αναλώσιμων και ανταλλακτικών	21, 26	-	-	2,432
Φθορές, απώλειες και θραύσεις αποθεμάτων	21, 26	17,369	13,651	121,778
Ελλείμματα	21, 26	-	-	13,014
Απομείωση και διαγραφές εμπορικών και λοιπών απαιτήσεων	21, 26	20	7	345
Καθαρή λογιστική αξία διαγραφέντος εξοπλισμού	21	-	196	2,612
Καθαρή λογιστική αξία πωληθέντος εξοπλισμού		-	1,601	
Ζημίες από πώληση ενσώματων παγίων		1,326	-	-
Διαγραφείσες υποχρεώσεις και πλεόνασμα απογραφής	23	(13)	(1,605)	(12,042)
Κέρδη από πώληση ενσώματων παγίων	23	(90,047)	(7,242)	(10,624)
Διαγραφείσες υποχρεώσεις για μερίσματα	23	-	-	(2,093)
Κέρδη από προηγούμενως απομειωμένες απαιτήσεις	12, 23	-	(16)	(16)
Καθαρό χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	24	(7,534)	(16,411)	(40,954)
Λειτουργικό κέρδος πριν από τις μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης		6,650,678	9,897,904	19,098,554
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης:				
Αποθέματα		(117,765)	(657,760)	270,000
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		(3,354,057)	(1,030,876)	487,998
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις		501,616	46,868	(17,122)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		3,680,472	8,256,136	19,839,430
Καταβληθέντες τόκοι		(10,357)	(1,519)	(2,804)
Καταβληθέντες φόροι εισοδήματος		(1,322,179)	(450,066)	(1,072,662)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		2,347,936	7,804,551	18,763,964
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	9	(1,229,633)	(302,672)	(3,072,807)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	10	(12,177)	(9,685)	(897,441)
Έσοδα από πώληση εξοπλισμού		107,366	7,242	519,203
Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις		2,867,984	(15,142)	(871,498)
Εισπραχθέντες τόκοι	24	17,891	17,930	43,758
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		1,751,431	(302,327)	(4,278,785)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έσοδα από δανεισμό		-	-	-
Αποπληρωμή δανείων	16	(8,009)	(7,530)	(15,114)
Καταβληθέντα μερίσματα και συναφείς φόροι	15,6	(1,205,626)	(1,408,498)	(13,120,584)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(1,213,635)	(1,416,028)	(13,135,698)
Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		2,885,732	6,086,196	1,349,481
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή	14	4,397,785	3,041,213	3,041,213
Επιδράσεις μεταβολών συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(29,922)	(782)	7,091
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος	14	7,253,595	9,126,627	4,397,785

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

1 Γενικά

Η Mermeren Kombinat AD, Prilep, είναι μια Εταιρεία Μετόχων με έδρα τη Δημοκρατία της Βόρειας Μακεδονίας, με την έδρα της στη διεύθυνση Lece Koteski 60A, Prilep. Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Μακεδονικό Χρηματιστήριο και στο Χρηματιστήριο Αθηνών μέσω Ελληνικών Αποθετηρίων Αποδείξεων (ΕΛ.ΠΙΣ).

Στις 10 Απριλίου 2009, η Stone Works Holdings Coöperatief U.A., εταιρεία συσταθείσα στην Ολλανδία, απέκτησε το 88,4% των μετοχών της Εταιρείας. Στις 5 Σεπτεμβρίου 2017, η Pavlidis S.A. Marble-Granite, Ελλάδα («Pavlidis») απέκτησε το 100% των συμμετοχικών τίτλων της Stoneworks. Η Stoneworks στη συνέχεια απέκτησε 34.449 μετοχές στις 28 Ιουνίου 2018 και 5.082 μετοχές στις 12 Ιουλίου 2018, ανεβάζοντας το ποσοστό συμμετοχής της σε 89,25% του εκδοθέντος μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας την 30ή Ιουνίου 2025 και 2024, καθώς και την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Στις 10 Μαρτίου 2023 το 100% των μετοχών της Παυλίδης εξαγοράστηκε από την Dolit Investments SA («Dolit»), μια εταιρεία που έχει συσταθεί στην Ελλάδα και η τελική μητρική της Εταιρείας έγινε η ECM Partners Inc Ljubljana Σλοβενία ως έμμεσος 100% ιδιοκτήτης της Dolit.

Ο απώτερος ιδιοκτήτης της Εταιρείας είναι ο κ. Χριστόφορος Παυλίδης ο οποίος κατέχει το 95,87% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας. Στις 23 Αυγούστου 2023, ο κ. Χριστόφορος Παυλίδης απέκτησε το 100% των μετοχών της Dolit Investments SA («Dolit»), στην οποία ανήκει η Παυλίδης Μονοπρόσωπη Α.Ε. Μάρμαρα – Γρανίτες (παλαιότερα γνωστή ως Pavlidis S.A Marble-Granite) η οποία με τη σειρά της κατέχει το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της Stone Works Holding Cooperatief UA («Stoneworks»), του κατόχου του 89,25% του εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου της Mermeren. Επιπρόσθετα, μέσω της Παυλίδης Μονοπρόσωπη Α.Ε. Μάρμαρα – Γρανίτες, ο κ. Παυλίδης κατέχει 310.262 ELPIS, που αντιπροσωπεύουν το 6,62% του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας. Στις 24 Σεπτεμβρίου 2024, η Παυλίδης Μονοπρόσωπη Α.Ε. Μάρμαρα-Γρανίτες ολοκλήρωσε με επιτυχία την απορρόφηση της Dolit Investments S.A. και στις 31 Δεκεμβρίου 2024 την απορρόφηση της Sivec Investments LTD, Κύπρος, καθιστάμενη ο άμεσος τελικός ιδιοκτήτης της Εταιρείας.

Οι κύριες επιχειρηματικές δραστηριότητες της Εταιρείας περιλαμβάνουν εξόρυξη, επεξεργασία και διανομή μαρμάρου και διακοσμητικών λίθων. Η Εταιρεία έχει συνάψει σύμβαση παραχώρησης με το Υπουργείο Οικονομίας με ισχύ έως το 2030, η οποία μπορεί να ανανεωθεί για επιπλέον 30 χρόνια. Περισσότερες λεπτομέρειες αποκαλύπτονται στη Σημείωση 30.

Κατά το 2024, η Εταιρεία ξεκίνησε την κατασκευή φωτοβολταϊκών σταθμών ηλεκτροπαραγωγής σε 4 τοποθεσίες της χώρας (Selce, Staro Lagono, Kumanovo και Kavadarci) που προορίζονται για την παραγωγή και διανομή ηλεκτρικής ενέργειας. Λεπτομέρειες για αυτές τις επενδύσεις παρέχονται στη Σημείωση 5 παρακάτω. Η Εταιρεία κατέχει άδεια για αυτή την επιχειρηματική δραστηριότητα που έχει εκδοθεί από τον εγχώριο ρυθμιστικό φορέα.

Η εταιρεία ασκεί επιχειρηματικές δραστηριότητες στην εγχώρια και διεθνή αγορά. Στις 30 Ιουνίου 2025, η Εταιρεία απασχολούσε 280 άτομα (τον Δεκέμβριο 2024: 285 άτομα, τον Ιούνιο 2024: 286 άτομα).

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

2 Βάση κατάρτισης

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις με ημερομηνία 30 Ιουνίου 2025 παρουσιάζονται σε Ευρώ το οποίο είναι «το νόμισμα παρουσίασης» της τελικής μητρικής της Εταιρείας. Έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Δεν περιέχουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ και πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2024.

3 Σημαντικές λογιστικές αρχές

Οι ενδιάμεσες χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τις λογιστικές πολιτικές που υιοθετήθηκαν στις πιο πρόσφατες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Νέα Πρότυπα που υιοθετήθηκαν από 1η Ιανουαρίου 2025

Λογιστικές γνωμοδοτήσεις

Δεν υπάρχουν λογιστικές γνωμοδοτήσεις που να έχουν ισχύσει από 1η Ιανουαρίου 2025 και να έχουν σημαντική επίδραση στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Ομάδας.

Άλλα Πρότυπα και τροποποιήσεις που ισχύουν για πρώτη φορά το 2025 (για οντότητες με χρήση λήξης 31 Δεκεμβρίου 2024) και που ενδέχεται να εφαρμόζονται στην Εταιρεία είναι:

• Έλλειψη Ανταλλαξιμότητας (Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 21)

Τα πρότυπα και οι τροποποιήσεις αυτές δεν έχουν σημαντική επίδραση στις παρούσες Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και επομένως οι αποκαλύψεις δεν έχουν γίνει. Ωστόσο, ενώ δεν επηρεάζουν τις παρούσες Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, θα επηρεάσουν ορισμένες οντότητες. Η Εταιρεία έχει αξιολογήσει την επίδραση αυτών των νέων Προτύπων στις οικονομικές της καταστάσεις με βάση τα δικά της στοιχεία και περιστάσεις και έχει κάνει τις κατάλληλες αποκαλύψεις. Επιπλέον, εάν πρόκειται να χρησιμοποιηθούν πρακτικές απλουστεύσεις, τότε αυτή η πρόθεση θα πρέπει να αποκαλυφθεί.

4 Μετατροπές ξένου νομίσματος

Νομισματική μονάδα λειτουργίας και παρουσίασης

Η Εταιρεία τηρεί τα λογιστικά της βιβλία και καταρτίζει τους εκ του νόμου προβλεπόμενους λογαριασμούς λογιστικής απεικόνισης στο τοπικό νόμισμα, δηλ. σε Δηνάρια Βόρειας Μακεδονίας («Δηνάρια»), το οποίο είναι το «λειτουργικό νόμισμα» της Εταιρείας. Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ευρώ, το οποίο είναι «το νόμισμα παρουσίασης» της των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας.

Τα αποτελέσματα και η χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας είναι εκπεφρασμένες στο νόμισμα παρουσίασης ως εξής:

- (i) Το Ενεργητικό και τα στοιχεία του παθητικού για κάθε ισολογισμό, εμφανίζονται στην ισοτιμία κλεισίματος κατά την ημερομηνία κλεισίματος του ισολογισμού,
- (ii) Τα έσοδα και τα έξοδα για κάθε κατάσταση συνολικών εσόδων είναι εκπεφρασμένα στις μέσες συναλλαγματικές ισοτιμίες, και
- (iii) Οι προκύπτουσες διαφορές ανταλλαγής, αναγνωρίζονται ως οικονομικά έσοδα ή έξοδα, αντίστοιχα, σε κάθε κατάσταση αποτελεσμάτων για την περίοδο που αφορούν.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Συναλλαγές και ισοτιμίες

Οι συναλλαγές που ενεργούνται σε ξένα νομίσματα έχουν μετατραπεί σε Δηνάρια στη μέση συναλλαγματική ισοτιμία στην ημερομηνία της συναλλαγής. Τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού που αποτιμώνται σε ξένα νομίσματα είναι εκπεφρασμένα σε Δηνάρια με βάση τη μέση συναλλαγματική ισοτιμία του Διευτηρίου σύμφωνα με το Δελτίο συναλλάγματος της Κεντρικής Τράπεζας της Βόρειας Μακεδονίας την τελευταία ημέρα της περιόδου στην οποία αφορούν οι εκθέσεις. Όλα τα κέρδη και οι ζημίες που είναι αποτέλεσμα της μεταβολής της αξίας των ξένων νομισμάτων ή συναλλαγματικών διαφορών, συμπεριλαμβάνονται στη Κατάσταση Συνολικών Εσόδων ως χρηματοοικονομικά κέρδη ή ζημίες στην περίοδο στην οποία προέκυψαν. Οι μέσες συναλλαγματικές ισοτιμίες που χρησιμοποιούνται για τη μετατροπή των δεδομένων των ισολογισμών που εκφράζονται σε ξένα νομίσματα, είναι οι ακόλουθες:

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
1 Δολ ΗΠΑ	52.6794 Δην.	57.4825 Δην.	58.8807 Δην.
1 Ευρώ	61.6560 Δην.	61.5350 Δην.	61.4950 Δην.
Μέσος όρος Ευρώ	61.5947 Δην.	61.5688 Δην.	61.5319 Δην.

4 Εκτιμήσεις και κρίσεις

Κατά την κατάρτιση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση απαιτείται να προβεί σε μια σειρά από κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την αναγνώριση και επιμέτρηση των περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων, εσόδων και εξόδων. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις εκτιμήσεις, αποφάσεις και παραδοχές της διοίκησης, και σπάνια θα ταυτίζονται με τα εκτιμώμενα αποτελέσματα.

Οι κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές που εφαρμόζονται στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, συμπεριλαμβανομένων των κύριων πηγών αβεβαιότητας των εκτιμήσεων, ήταν οι ίδιες με εκείνες που εφαρμόστηκαν στις τελευταίες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2024.

Οι εκτιμώμενες διάρκειες ωφέλιμης ζωής των περιουσιακών στοιχείων είναι όπως παρακάτω:

Κτίρια και εγκαταστάσεις	40 years
Μηχανήματα	10 years
Λοιπός εξοπλισμός	4-5 years
Μεταφορικά μέσα και έπιπλα	4-5 years
Αύλα πάγια	5-16 years

Οι εργασίες της Εταιρείας προχωρούν σύμφωνα με το πλάνο, ωστόσο υπήρξε μείωση των κερδών σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους, λόγω σε μεγάλο βαθμό του αυξημένου κόστους ενέργειας. Οι επιπτώσεις στο δεύτερο εξάμηνο του έτους είναι δύσκολο να ποσοτικοποιηθούν, δεδομένου του απρόβλεπτου χαρακτήρα του κόστους της ενέργειας.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

5 Σημαντικά γεγονότα και συναλλαγές

Η Διοίκηση της Εταιρείας θεωρεί ότι η Εταιρεία βρίσκεται σε καλή θέση για να αντιμετωπίσει οποιοσδήποτε δύσκολες οικονομικές περιστάσεις, βάσει και των παρακάτω παραγόντων:

- Η Εταιρεία διαθέτει ένα σύνολο σχέσεων με παλιούς και νέους πελάτες, οι περισσότερες των οποίων είναι επαναλαμβανόμενες και/ή μακροχρόνιες.
- Το μεγαλύτερο μέρος των πωλήσεων γίνεται μέσω προκαταβολών και εγγυητικών επιστολών.
- Σύμφωνα με την πολιτική της Εταιρείας, η πιστωτική έκθεση σε μεγάλους πελάτες είναι εξασφαλισμένη μέσω διάφορων τύπων εξασφάλισης, όπως τραπεζικές εγγυήσεις και καταθέσεις μετρητών. Η πιστωτική ποιότητα των εμπορικών απαιτήσεων στις 30 Ιουνίου 2025, κρίνεται σαν πολύ καλή.
- Οι μεγάλοι πελάτες της Εταιρείας δεν αντιμετωπίζουν χρηματοοικονομικές δυσκολίες και λειτουργούν στην παγκόσμια αγορά.
- Συνολικά, η Εταιρεία είναι σε ισχυρή θέση και διαθέτει επαρκή ίδια κεφάλαια και ρευστότητα για να εξυπηρετήσει τις λειτουργικές δραστηριότητες και το χρέος της. Οι στόχοι και οι πολιτικές της Εταιρείας για τη διαχείριση κεφαλαίων, πιστωτικού κινδύνου και κινδύνου ρευστότητας απεικονίζονται στις πρόσφατες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της.

6 Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Η διοίκηση προσδιορίζει τους λειτουργικούς της τομείς στους εξής δύο τομείς λειτουργίας:

- Λατομείο
- εργοστάσιο
- Φωτοβολταϊκά πάρκα

Κάθε ένας από αυτούς τους λειτουργικούς τομείς διοικείται ξεχωριστά καθώς κάθε τομέας απαιτεί διαφορετικές τεχνολογίες και άλλους πόρους, καθώς και προσεγγίσεις μάρκετινγκ. Αυτοί οι τομείς λειτουργίας παρακολουθούνται και στρατηγικές αποφάσεις λαμβάνονται με βάση τα προσαρμοσμένα λειτουργικά αποτελέσματα του τομέα. Κατά τη διάρκεια της εξαμηνιαίας περιόδου μέχρι την 30^η Ιουνίου 2025, δεν υπήρξαν αλλαγές από προηγούμενες περιόδους των μεθόδων μέτρησης που χρησιμοποιούνται για τον προσδιορισμό των τομέων λειτουργίας και των αναφερόμενων τομέων κέρδους και ζημίας.

Τα έσοδα και τα κέρδη που παράγονται από τους λειτουργικούς τομείς και τα περιουσιακά στοιχεία του τομέα της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

	Λατομείο	Εργοστάσιο	Φωτοβολταϊκά πάρκα	Σύνολο
Έξι μήνες έως 30 Ιουνίου 2025				
Πωλήσεις	12,481,893	443,041	10,006	12,934,940
Κέρδος / Ζημία από λειτ. δραστηριότητες	6,908,308	(1,294,568)	10,076	5,623,816
Καθαρό χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα				12,978
Κέρδος προ φόρων				5,636,794
Φόρος εισοδήματος				(593,102)
Κέρδος περιόδου				5,043,692
Λοιπά συνολικά εισοδήματα				(74,025)
Συνολικά εισοδήματα περιόδου				4,969,667

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Αναφορά κατά τομέα (συνέχεια)

Έξι μήνες έως 30 Ιουνίου 2024

Πωλήσεις	14,660,504	417,587	17,380.00	15,095,471
Κέρδος / Ζημία από λειτ. δραστηριότητες	8,783,887	(52,506)	17,388.00	8,748,769
Καθαρό χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα				(11,691)
Κέρδος προ φόρων				8,737,078
Φόρος εισοδήματος				(899,722)
Κέρδος περιόδου				7,837,356
Λοιπά συνολικά εισοδήματα				(11,412)
Συνολικά εισοδήματα περιόδου				7,825,944

Έτος έως 31 Δεκ. 2024

Πωλήσεις	30,676,750	936,328	42,239.00	31,655,317
Κέρδος / Ζημία από λειτ. δραστηριότητες	16,927,756	(343,020)	37,179.00	16,621,915
Καθαρό χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα				(41,202)
Κέρδος προ φόρων				16,580,713
Φόρος εισοδήματος				(1,730,216)
Κέρδος περιόδου				14,850,497
Λοιπά συνολικά εισοδήματα				7,803

Συνολικά ετήσια εισοδήματα

14,858,300

Τα στοιχεία ενεργητικού και παθητικού ανά τομέα την 30 Ιουνίου 2025 και 2024 και την 31 Δεκεμβρίου 2024 έχουν ως εξής:

	Λατομείο	Εργοστάσιο	Φωτοβολταϊκά πάρκα	Σύνολο
30 Ιουν 2025				
Σύνολο ενεργητικού	32,216,528	5,789,918	5,102,763	43,109,209
Υποχρεώσεις	11,638,393	413,102	9,329	12,060,824
Κεφαλαιουχικές δαπάνες	283,826	15,183	942,801	1,241,810
30 Ιουν 2024				
Σύνολο ενεργητικού	37,337,797	5,848,869	852,684	44,039,350
Υποχρεώσεις	13,291,806	378,600	15,758	13,686,164
Κεφαλαιουχικές δαπάνες	101,581	10,931	199,845	312,357
31 Δεκ 2024				
Σύνολο ενεργητικού	28,213,524	7,057,701	4,212,190	39,483,415
Υποχρεώσεις	2,088,508	63,746	2,876	2,155,130
Κεφαλαιουχικές δαπάνες	374,093	14,539	3,581,616	3,970,248

Οι πωλήσεις ανά γεωγραφική περιοχή έχουν ως εξής:

	Η εξάμηνη περίοδος έληξε 2025	2024	Το έτος έληξε 2024
Βόρεια Μακεδονία	242,347	99,394	271,359
Κίνα	9,573,809	11,946,102	25,428,095
Ελλάδα	2,464,794	2,783,164	5,528,814
Η περιοχή των Βαλκανίων	240,345	223,491	387,036
Άλλες αγορές	413,645	43,320	40,013
	12,934,940	15,095,471	31,655,317

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Αναφορά κατά τομέα (συνέχεια)

Την 30ή Ιουνίου 2025, ποσό 6.540.300 ευρώ ή 50,56% (30 Ιουνίου 2024: 8.916.510 ευρώ ή 59,07% και 31 Δεκεμβρίου 2024: 15.784.875 ευρώ ή 49,86%) των εσόδων της εταιρείας εξαρτάται από τρεις μεμονωμένους πελάτες (δύο από την Κίνα και ένας από την Ελλάδα), οι οποίοι ατομικά αντιπροσωπεύουν πάνω από 10% των εσόδων (30 Ιουνίου 2024: τέσσερις μεμονωμένοι πελάτες, τρεις από την Κίνα και ένας από την Ελλάδα και 31 Δεκεμβρίου 2024: τρεις μεμονωμένοι πελάτες, δύο από την Κίνα και ένας από την Ελλάδα).

Εποχικές διακυμάνσεις

Η παραγωγή μαρμάρου και συναφών προϊόντων υπόκειται σε εποχικές διακυμάνσεις.

Ιστορικά, το χαμηλότερο επίπεδο παραγωγής και πωλήσεων της Εταιρείας παρατηρείται κατά τους χειμερινούς μήνες, από Δεκέμβριο έως Φεβρουάριο κάθε έτους.

Τα έσοδα από πωλήσεις συναφών προϊόντων μαρμάρου που πραγματοποιήθηκαν κατά τους έξι μήνες που έληξαν την 30ή Ιουνίου 2025 αντιπροσωπεύουν το 41% (πρώτοι έξι μήνες 2024: 52%) του ετήσιου επιπέδου αυτών των εσόδων για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

	Γήπεδα και κτίρια	Μηχανήματα και εξοπλισμός	Κατασκευές σε εξέλιξη	Σύνολο
Την 1 Ιαν 2025				
Κόστος ή αποτίμηση	9,233,681	32,943,303	781,130	42,958,114
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,763,255)	(24,012,588)	-	(27,775,843)
Καθαρή λογιστική αξία	5,470,426	8,930,715	781,130	15,182,271
Μεταβολές κατά την περίοδο				
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	5,470,426	8,930,715	781,130	15,182,271
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από Κατασκευές σε Εξέλιξη (C.I.P.)	49,061	200,911	979,661	1,229,633
Πωλήσεις / διαγραφές – καθαρές	(7,080)	(10,238)	-	(17,318)
Χρέωση αποσβέσεων για την περίοδο	(97,615)	(877,120)	-	(974,735)
Συναλλαγματικές διαφορές	(14,229)	(22,638)	(3,014)	(39,881)
Κλείσιμο λογιστικής αξίας				
Την 30 Ιουν 2025				
Κόστος ή αποτίμηση	9,254,983	29,582,031	1,757,777	40,594,791
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,854,420)	(21,360,401)	-	(25,214,821)
Καθαρή λογιστική αξία	5,400,563	8,221,630	1,757,777	15,379,970
Την 1 Ιαν 2024				
Κόστος ή αποτίμηση	7,364,490	32,536,297	4,034	39,904,821
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,570,717)	(21,657,367)	-	(25,228,084)
Καθαρή λογιστική αξία	3,793,773	10,878,930	4,034	14,676,737
Μεταβολές κατά την περίοδο				
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	3,793,773	10,878,930	4,034	14,676,737
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από Κατασκευές σε Εξέλιξη (C.I.P.)	30,695	266,421	5,556	302,672
Πωλήσεις / διαγραφές – καθαρές	(125)	(1,602)	-	(1,727)
Χρέωση αποσβέσεων για την περίοδο	(95,790)	(960,265)	-	(1,056,055)
Συναλλαγματικές διαφορές	(2,503)	(7,453)	1	(9,955)
Κλείσιμο λογιστικής αξίας	3,726,050	10,176,031	9,591	13,911,672
Την 30 Ιουν 2024				
Κόστος ή αποτίμηση	7,390,412	32,761,096	9,591	40,161,099
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,664,362)	(22,585,065)	-	(26,249,427)
Καθαρή λογιστική αξία	3,726,050	10,176,031	9,591	13,911,672
Την 1 Ιαν 2024				
Κόστος ή αποτίμηση	7,364,490	32,536,297	4,034	39,904,821
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,570,717)	(21,657,367)	-	(25,228,084)
Καθαρή λογιστική αξία	3,793,773	10,878,930	4,034	14,676,737
Μεταβολές κατά την περίοδο				
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	3,793,773	10,878,930	4,034	14,676,737
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από Κατασκευές σε Εξέλιξη (C.I.P.)	1,868,073	428,104	776,630	3,072,807
Πωλήσεις / διαγραφές – καθαρές	(196)	(510,918)	-	(511,114)
Χρέωση αποσβέσεων για την περίοδο	(192,228)	(1,864,234)	-	(2,056,462)
Συναλλαγματικές διαφορές	1,004	(1,167)	466	303
Κλείσιμο λογιστικής αξίας	5,470,426	8,930,715	781,130	15,182,271
Την 3 Δεκ 2024				
Κόστος ή αποτίμηση	9,233,681	32,943,303	781,130	42,958,114
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(3,763,255)	(24,012,588)	-	(27,775,843)
Καθαρή λογιστική αξία	5,470,426	8,930,715	781,130	15,182,271

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία (συνέχεια)

Κατασκευές σε εξέλιξη

Την 30ή Ιουνίου 2025, το υπόλοιπο των κατασκευών σε εξέλιξη, ύψους 1.757.777 ευρώ, αποτελεί κυρίως το κόστος για την κατασκευή των νέων φωτοβολταϊκών σταθμών.

Ενσώματα πάγια στοιχεία που έχουν εγγραφεί ως ενέχυρο

Την 30ή Ιουνίου 2025, η Εταιρεία έχει εγγράψει μέρος των ενσώματων παγίων της ως ενέχυρο για εξασφάλιση δανεισμού. Την ημερομηνία της κατάστασης οικονομικής θέσης, η εκτιμώμενη αξία τους ανέρχεται σε 3.861.952 ευρώ και η παρούσα αξία τους σε 1.488.118 ευρώ (βλ. Σημείωση 29).

7 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

	Λογισμικό	Εμπορικά σήματα και τεκμηρίωση	Περιουσιακά στοιχεία εξερεύνησης και αξιολόγησης	Άυλα περιουσιακά στοιχεία σε διαδικασία απόκτησης	Σύνολο
Την 1 Ιαν 2025					
Κόστος ή αποτίμηση	281,047	321,010	3,303,376	885,033	4,790,466
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(272,554)	(248,840)	(2,635,937)	-	(3,157,331)
Καθαρή λογιστική αξία	8,493	72,170	667,439	885,033	1,633,135
Μεταβολές κατά την περίοδο					
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	8,493	72,170	667,439	885,033	1,633,135
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από άυλα σε διαδικασία απόκτησης	7,201	-	-	4,976	12,177
Χρέωση αποσβέσεων για την περίοδο	(10,676)	(7,300)	(100,052)	-	(118,028)
Συναλλαγματικές διαφορές	(18)	(182)	(1,643)	(2,316)	(4,159)
Κλείσιμο λογιστικής αξίας	5,000	64,688	565,744	887,693	1,523,125
Την 30 Ιουν 2025					
Κόστος ή αποτίμηση	284,839	320,172	3,294,750	887,693	4,787,454
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(279,839)	(255,484)	(2,729,006)	-	(3,264,329)
Καθαρή λογιστική αξία	5,000	64,688	565,744	887,693	1,523,125
Την 1 Ιαν 2024					
Κόστος ή αποτίμηση	275,811	318,434	3,293,487	4,833	3,892,565
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(263,643)	(232,782)	(2,446,726)	-	(2,943,151)
Καθαρή λογιστική αξία	12,168	85,652	846,761	4,833	949,414
Μεταβολές κατά την περίοδο					
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	12,168	85,652	846,761	4,833	949,414
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από άυλα σε διαδικασία απόκτησης	-	2,573	-	7,112	9,685
Πωλήσεις / διαγραφές – καθαρές	(70)	-	-	-	(70)
Χρέωση αποσβέσεων για την περίοδο	(7,087)	(8,737)	(98,766)	-	(114,590)
Συναλλαγματικές διαφορές	(12)	(59)	(606)	1	(676)
Κλείσιμο λογιστικής αξίας	4,999	79,429	747,389	11,946	843,763
Την 30 Ιουν 2024					
Κόστος ή αποτίμηση	275,562	320,801	3,291,346	11,946	3,899,655
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(270,563)	(241,372)	(2,543,957)	-	(3,055,892)
Καθαρή λογιστική αξία	4,999	79,429	747,389	11,946	843,763
Την 1 Ιαν 2024					
Κόστος ή αποτίμηση	275,811	318,434	3,293,487	4,833	3,892,565
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(263,643)	(232,782)	(2,446,726)	-	(2,943,151)
Καθαρή λογιστική αξία	12,168	85,652	846,761	4,833	949,414

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Άυλα περιουσιακά στοιχεία (συνέχεια)

Μεταβολές κατά τη χρήση					
Αρχική καθαρή λογιστική αξία	12,168	85,652	846,761	4,833	949,414
Προσθήκες, καθαρές από μεταφορές από άυλα σε διαδικασία απόκτησης	5,311	2,575	9,883	879,672	897,441
Πωλήσεις / διαγραφές – καθαρές	(77)	-	-	-	(77)
Χρέωση αποσβέσεων για τη χρήση	(8,907)	(16,049)	(189,096)	-	(214,052)
Συναλλαγματικές διαφορές	(2)	(8)	(109)	528	409
Κλείσιμο λογιστικής αξίας	8,493	72,170	667,439	885,033	1,633,135
Την 31 Δεκ 2024					
Κόστος ή αποτίμηση	281,047	321,010	3,303,376	885,033	4,790,466
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	(272,554)	(248,840)	(2,635,937)	-	(3,157,331)
Καθαρή λογιστική αξία	8,493	72,170	667,439	885,033	1,633,135

Άυλα περιουσιακά στοιχεία εξερεύνησης και αξιολόγησης

Την 30ή Ιουνίου 2025, το υπόλοιπο των περιουσιακών στοιχείων εξερεύνησης και αξιολόγησης, ύψους 565.744 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 747.389 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 667.439 ευρώ), περιλαμβάνει κεφαλαιοποιημένα έξοδα που σχετίζονται με εργασίες απογύμνωσης λατομείου με υπόλοιπη περίοδο απόσβεσης 5 ετών και έρευνα γέωτρησης.

Άυλα περιουσιακά στοιχεία σε διαδικασία απόκτησης

Την 30ή Ιουνίου 2025, το υπόλοιπο των άυλων περιουσιακών στοιχείων σε διαδικασία απόκτησης, ύψους 887.693 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 11.946 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 885.033 ευρώ), σχετίζεται κυρίως με έργα των νέων φωτοβολταϊκών σταθμών.

Κατανομή χρέωσης αποσβέσεων και αμοιβών

Από το συνολικό ποσό αποσβέσεων και αμοιβών για την περίοδο που έληξε την 30ή Ιουνίου 2025, ύψους 1.092.763 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 1.170.645 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 2.270.514 ευρώ), 1.037.563 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 1.122.985 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 2.181.086 ευρώ) έχει χρεωθεί στο κόστος πωληθέντων και το υπόλοιπο, ύψους 55.200 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 47.660 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 89.428 ευρώ), στις διοικητικές και εμπορικές δαπάνες (βλ. Σημείωση 21 και Σημείωση 26).

8 Αποθέματα

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Τελικά προϊόντα	1,736,270	1,655,642	1,696,986
Ημιτελή προϊόντα	1,700,642	3,024,006	1,733,408
Ανταλλακτικά	856,205	722,552	787,508
Α' ύλες	299,470	305,113	267,037
Εμπορεύματα	73,281	73,425	73,472
Άλλα	14,649	23,590	21,710
	4,680,517	5,804,328	4,580,121

Την 30ή Ιουνίου 2025, η Εταιρεία αναγνώρισε έξοδο για απώλειες, ζημιές και θραύσεις ύψους 17.369 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 13.651 ευρώ· 31 Δεκεμβρίου 2024: 121.778 ευρώ) στα διοικητικά και εμπορικά έξοδα (βλ. Σημείωση 21 και Σημείωση 26).

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

9 Εμπορικές απαιτήσεις

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Εμπορικά εισπρακτέα			
Τοπικοί Χρεώστες	98,466	56,608	40,577
Ξένοι Χρεώστες	7,296,377	6,799,331	6,742,816
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις (σημείωση 2)	4,194,454	3,142,274	2,174,860
	11,589,297	9,998,213	8,958,253
Μείον: προβλέψεις για απομείωση	(69,068)	(69,223)	(69,131)
	11,520,229	9,928,990	8,889,122
Προκαταβολές πληρωμής			
Προκαταβολές σε προμηθευτές	952,113	842,547	484,202
Εξοδα επομένων περιόδων	304,324	309,886	67,462
Προπληρωμένος ΦΠΑ	345,870	206,329	304,359
Άλλα διάφορα εισπρακτέα	11,514	11,537	34,931
	1,613,821	1,370,299	890,954
	13,134,050	11,299,289	9,780,076

Την 30 Ιουνίου 2025 η πιστωτική ποιότητα των εμπορικών απαιτήσεων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Μη καθυστερημέ νο Μη απομειωμένο	Σε καθυστερήση Μη απομειωμένο	Απομειωμένο	Σύνολο
Κόστος	8,470,523	3,049,706	69,068	11,589,297
Μείον προβλέψεις:	-	-	(69,068)	(69,068)
	8,470,523	3,049,706	-	11,520,229

Την 30 Ιουνίου 2024 η πιστωτική ποιότητα των εμπορικών απαιτήσεων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Μη καθυστερημέ νο Μη απομειωμένο	Σε καθυστερήση Μη απομειωμένο	Απομειωμένο	Σύνολο
Κόστος	7,641,977	2,287,013	69,223	9,998,213
Μείον προβλέψεις:	-	-	(69,223)	(69,223)
	7,641,977	2,287,013	-	9,928,990

Την 31 Δεκεμβρίου 2024 η πιστωτική ποιότητα των εμπορικών απαιτήσεων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Μη καθυστερημέ νο Μη απομειωμένο	Σε καθυστερήση Μη απομειωμένο	Απομειωμένο	Σύνολο
Κόστος	8,226,682	662,440	69,131	8,958,253
Μείον προβλέψεις:	-	-	(69,131)	(69,131)
	8,226,682	662,440	-	8,889,122

Την 30 Ιουνίου 2025 η ηλικιακή δομή των απαιτήσεων σε καθυστέρηση αλλά μη απομειωμένων, ήταν όπως παρακάτω:

	Απαιτήσεις από τοπικούς πελάτες	Απαιτήσεις από πελάτες εξωτερικού	Σύνολο
Μέχρι 1 έτος	70,332	2,979,374	3,049,706
Πάνω από 1 έτος	-	-	-
	70,332	2,979,374	3,049,706

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Εμπορικές απαιτήσεις (συνέχεια)

Την 30 Ιουνίου 2024 η ηλικιακή δομή των απαιτήσεων σε καθυστέρηση αλλά μη απομειωμένων, ήταν όπως παρακάτω:

	Απαιτήσεις από τοπικούς πελάτες	Απαιτήσεις από πελάτες εξωτερικού	Σύνολο
Μέχρι 1 έτος	24,726	2,262,251	2,286,977
Πάνω από 1 έτος	-	36	36
	24,726	2,262,287	2,287,013

Την 31 Δεκεμβρίου 2024 η ηλικιακή δομή των απαιτήσεων σε καθυστέρηση αλλά μη απομειωμένων, ήταν όπως παρακάτω:

	Απαιτήσεις από τοπικούς πελάτες	Απαιτήσεις από πελάτες εξωτερικού	Σύνολο
Μέχρι 1 έτος	15,071	647,369	662,440
Πάνω από 1 έτος	-	-	-
	15,071	647,369	662,440

Ο ακόλουθος πίνακας παρουσιάζει την κίνηση του λογαριασμού πρόβλεψης απομείωσης:

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Την 1 Ιαν	69,131	69,255	69,255
Είσπραξη πλήρως προβλεφθέντων επισφαλών απαιτήσεων (Σημ. 23)	-	(16)	(16)
Διαγραφή προηγούμενων απομειωμένων απαιτήσεων	-	-	(108)
Συναλλαγματικές διαφορές	(63)	(16)	-
Την 30 Ιουν / 31 Δεκ	69,068	69,223	69,131

10 Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Βραχυχρόνιες καταθέσεις προθεσμίας σε τοπικές τράπεζες	1,042,043	3,053,671	3,910,027
	1,042,043	3,053,671	3,910,027

11 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Τραπεζικοί λογαριασμοί	7,253,345	9,126,406	4,397,659
Μετρητά στο ταμείο	250	221	126
	7,253,595	9,126,627	4,397,785

12 Ίδια Κεφάλαια

12.1 Εκδοθείσες μετοχές

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές (Ευρώ)	Διαφορά υπέρ το άρτιο (Ευρώ)	Σύνολο
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
<i>Εγκεκριμένες, και πλήρως πληρωμένες κοινές μετοχές Ευρ.1</i>				
Την 30 Ιουν 2025	4,686,858	4,686,858	-	4,686,858
Την 30 Ιουν 2024	4,686,858	4,686,858	-	4,686,858
Την 31 Δεκ 2024	4,686,858	4,686,858	-	4,686,858

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Ίδια Κεφάλαια (συνέχεια)

Η δομή του μετοχικού κεφαλαίου στις 30 Ιουνίου 2025 και 2024 και 31 Δεκεμβρίου 2024 είναι η ακόλουθη (ποσά σε Ευρώ):

Την 30 Ιουν 2025 / 30 Ιουν 2024 /

31 Δεκ 2024

	Number	Amount	%
Stone Works Holding Coöperatief U.A Netherlands	4,182,888	4,182,888	89.25
Τράπεζα Πειραιώς	468,700	468,700	10.00
Λοιπά-μειοψηφία	35,270	35,270	0.75
	4,686,858	4,686,858	100.00

Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν πληρωθεί πλήρως. Κάτοχοι κοινών τίτλων δικαιούνται ψήφου στην Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, είσπραξης μέρους των κερδών, καθώς και είσπραξης μέρους του υπολοίπου της περιουσίας της Εταιρείας σε περίπτωση λύσης ή χρεωκοπίας.

12.2 Άλλα στοιχεία ιδίων κεφαλαίων

	Αποθεματικά συναλλαγμ. διαφορών	Αποθεματικό επενδύσεων	Τακτικό και λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό επανεκτίμησης	Σύνολο
Την 1 Ιαν 2025	58,253	8,211,460	4,756,945	1,167,941	14,194,599
Μεταφορά αποθεματικών αναπροσαρμογής επί διατεθέντων και πωληθέντων ενσώματων παγίων στοιχείων	-	-	-	(11,082)	(11,082)
Συναλλαγματικές διαφορές	(74,025)	-	-	-	(74,025)
Την 30 Ιουν 2025	(15,772)	8,211,460	4,756,945	1,156,859	14,109,492
Την 1 Ιαν 2024	50,450	9,557,384	4,756,945	1,223,281	15,588,060
Μεταφορά κερδών από αποθεματικά επενδύσεων σε κέρδη εις νέον	-	(772,929)	-	-	(772,929)
Μεταφορά αποθεματικών αναπροσαρμογής επί διατεθέντων και πωληθέντων ενσώματων παγίων στοιχείων	-	-	-	(55,306)	(55,306)
Συναλλαγματικές διαφορές	(11,412)	-	-	-	(11,412)
Την 30 Ιουν 2024	39,038	8,784,455	4,756,945	1,167,975	14,748,413
Την 1 Ιαν 2024	50,450	9,557,384	4,756,945	1,223,281	15,588,060
Μεταφορά κερδών από αποθεματικά επενδύσεων σε κέρδη εις νέον	-	(1,345,924)	-	-	(1,345,924)
Μεταφορά αποθεματικών αναπροσαρμογής επί διατεθέντων και πωληθέντων ενσώματων παγίων στοιχείων	-	-	-	(55,340)	(55,340)
Συναλλαγματικές διαφορές	7,803	-	-	-	7,803
Την 31 Δεκ 2024	58,253	8,211,460	4,756,945	1,167,941	14,194,599

12.3 Αποθεματικό αναπροσαρμογής

Το αποθεματικό αναπροσαρμογής, το οποίο την 30ή Ιουνίου 2025 ανέρχεται σε 1.156.859 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 1.167.975 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 1.167.941 ευρώ), δημιουργήθηκε αρχικά το 2002, βάσει της ανεξάρτητης αποτίμησης ομάδων παγίων στοιχείων της Εταιρείας. Οι μεταγενέστερες μεταβολές (μεταφορές στα κέρδη εις νέον) σχετίζονται με το αποθεματικό αναπροσαρμογής περιουσιακών στοιχείων που πωλήθηκαν ή διατέθηκαν.

12.4 Υποχρεωτικά και άλλα αποθεματικά

Τα υποχρεωτικά αποθεματικά, τα οποία την 30ή Ιουνίου 2025 ανέρχονται σε 621.393 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: 621.393 ευρώ και 31 Δεκεμβρίου 2024: 621.393 ευρώ), δημιουργούνται με την πάροδο των ετών με την κατανομή μέρους των καθαρών κερδών μετά από φόρους.

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Ίδια κεφάλαια (συνέχεια)

Σύμφωνα με τις ισχύουσες τοπικές νομικές διατάξεις, η Εταιρεία υποχρεούται να παρακρατεί κάθε έτος κατ' ελάχιστον 5% (2012: 15%) από τα ετήσια καθαρά της κέρδη μετά από φόρους, έως ότου το επίπεδο των αποθεματικών αυτών φτάσει το 10% του μετοχικού κεφαλαίου. Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης, τα αποθεματικά αυτά μπορούν να διανεμηθούν ως μερίσματα στους μετόχους ή/και να χρησιμοποιηθούν για αγορά ιδίων μετοχών.

Τα λοιπά αποθεματικά, τα οποία ανέρχονται σε 4.135.552 ευρώ, δημιουργήθηκαν στις 24 Απριλίου 2017 και σύμφωνα με την απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αριθ. 02-2223/3, όταν τα υπέρ το άρτιο από την έκδοση μετοχών της Εταιρείας μεταφέρθηκαν στα ειδικά αποθεματικά για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας. Αυτά μπορούν να χρησιμοποιηθούν μόνο για αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου.

12.5 Αποθεματικά επενδύσεων

Στις 30 Μαΐου 2024, και σύμφωνα με την απόφαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αριθ. 02-2250/5, μέρος των επανεπενδυμένων κερδών ύψους 773.392 ευρώ, το οποίο δεν είχε χρησιμοποιηθεί το 2023, μεταφέρθηκε στα κέρδη εις νέον. Επιπλέον, μέρος των επανεπενδυμένων κερδών ύψους 572.532 ευρώ, το οποίο σχετίζεται με την πώληση παγίων στοιχείων, μεταφέρθηκε επίσης στα κέρδη εις νέον..

12.6 Μερίσματα

Σύμφωνα με την απόφαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αριθ. 02-2442/5 της 30ής Μαΐου 2025, μέρος των κερδών της χρήσης 2024, ύψους 11.248.459 ευρώ, διανεμήθηκε για την πληρωμή μερισμάτων. Κατά την περίοδο που έληξε την 30ή Ιουνίου 2025, η Εταιρεία κατέβαλε μερίσματα στους μετόχους μειοψηφίας συνολικού καθαρού ποσού 1.085.157 ευρώ και 120.469 ευρώ ως φόρο επί των καταβληθέντων μερισμάτων.

Στις 30 Μαΐου 2024, και σύμφωνα με την απόφαση της Ετήσιας Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αριθ. 02-2250/5, μέρος των κερδών εις νέον που είχαν πραγματοποιηθεί έως την 31η Δεκεμβρίου 2023, ύψους 13.123.202 ευρώ, κατανεμήθηκε για τη διανομή μερισμάτων. Κατά τη διάρκεια της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024, η Εταιρεία κατέβαλε μερίσματα στους μετόχους της καθαρού ποσού 12.979.844 ευρώ, καθώς και επιπλέον 140.741 ευρώ που αφορούσαν φόρο επί των καταβληθέντων μερισμάτων.

16 Χρηματοδοτική μίσθωση

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις για χρηματοδοτική μίσθωση οχημάτων	32,929	48,522	40,938
Μείον: Τρέχουσα ωριμότητα	(14,540)	(14,931)	(14,887)
	18,389	33,591	26,051

Στις 09 Μαΐου 2025, η Εταιρεία υπέγραψε σύμβαση υπο-δανείου από την πιστωτική γραμμή για τη χρηματοδότηση επενδύσεων και την ανάπτυξη ιδιωτικών επιχειρήσεων, η οποία υλοποιείται μέσω της Αναπτυξιακής Τράπεζας της Βόρειας Μακεδονίας, ποσού €2,5 εκατ., με ετήσιο επιτόκιο 1,95% (εκτοκισμός εκ των υστέρων), προθεσμία αποπληρωμής έως 12 Απριλίου 2035, περιλαμβανομένης περιόδου χάριτος δύο (2) ετών. Τα δανειακά κεφάλαια θα χρησιμοποιηθούν για την κατασκευή νέων φωτοβολταϊκών σταθμών. Στις 30 Ιουνίου 2025, δεν είχαν αντληθεί διαθέσιμα δανειακά κεφάλαια.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

17 Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Εμπορικοί πιστωτές			
Τοπικοί προμηθευτές	512,708	428,485	481,838
Ξένοι προμηθευτές	245,524	325,124	463,460
Υποχρεώσεις συνδεδεμένων μερών (Σημ. 28)	-	-	-
	758,232	753,609	945,298
Λοιπές τρέχουσες υποχρεώσεις			
Μερίσματα πληρωτέα (σε συνδεδεμένα μέρη και λοιπούς) (καθαρά από τοπικούς φόρους)	10,025,672	11,715,984	8,660
Δεδουλευμένα έξοδα	439,828	314,602	44,851
Υποχρεώσεις προς εργαζόμενους και διοίκηση	340,553	310,729	359,488
Προεισπράξεις πελατών	18,755	77,841	7,532
Λοιπά	1,011	1,741	1,014
	10,825,819	12,420,897	421,545
	11,584,051	13,174,506	1,366,843

18 Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Τέλη παραχώρησης και λοιποί φόροι/εισφορές	440,884	88,879	104,024
Υποχρεώσεις για φόρο εισοδήματος	-	366,904	632,060
Υποχρεώσεις για προσωπικό φόρο εισοδήματος	2,375	2,149	3,616
Φόρος παρακράτησης	585	5,204	6,530
Υποχρεώσεις ΦΠΑ	-	-	1,119
	443,844	463,136	747,349

19 Πωλήσεις

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2024	Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
Τοπική αγορά	242,347	99,394	271,359
Ξένες αγορές:			
- Κίνα	9,573,809	11,946,102	25,428,095
- Ελλάδα	2,464,794	2,783,164	5,528,814
- Λοιπά Βαλκάνια	240,345	223,491	387,036
- Άλλες αγορές	413,645	43,320	40,013
Υποσύνολο – πωλήσεις σε ξένες αγορές	12,692,593	14,996,077	31,383,958
Συνολικές πωλήσεις	12,934,940	15,095,471	31,655,317

20 Κόστος Πωληθέντων

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2024	Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
Απόθεμα έτοιμων προϊόντων και ημιτελών στην αρχή της περιόδου	3,430,394	4,015,002	4,015,002
Πρόσθεση: Συνολικό κόστος παραγωγής για την περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου / 31 Δεκεμβρίου	6,038,389	5,256,158	11,077,990
Απώλειες, φθορές και θραύσεις προϊόντων (χωρίς τον ΦΠΑ)	(17,369)	(13,651)	(103,202)
Ελλείψεις (χωρίς τον ΦΠΑ)	-	-	-
Μείον: Πρόβλεψη αποτίμησης αποθεμάτων	-	-	(172,875)
Μείον: Πρόβλεψη αποτίμησης παρωχημένων αναλωσίμων και ανταλλακτικών	-	-	(2,432)
Λοιπές διορθώσεις	(1,943)	(1,488)	(18,677)
Μείον: Απόθεμα έτοιμων προϊόντων και ημιτελών στο τέλος της περιόδου	(3,436,912)	(4,679,648)	(3,430,394)
	6,012,559	4,576,373	11,365,412

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

21 Έξοδα Διοίκησης και Διάθεσης

	Εξαμηνιαία περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025		Εξαμηνιαία περίοδος έληξε 30 Ιουν 2024		Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024	
	Έξοδα διοίκησης	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Έξοδα διάθεσης	Έξοδα διοίκησης	Έξοδα διάθεσης
Κόστη προσωπικού	269,542	84,734	289,704	76,708	560,951	161,144
Επαγγελματικές συμβουλευτικές υπηρεσίες	55,576	-	69,375	-	126,414	-
Ασφάλιση	36,099	8,544	41,239	9,987	-	-
Υπηρεσίες	41,439	21,417	40,742	9,962	81,296	29,587
Αποσβέσεις και απομειώσεις (Σημ. 10)	44,772	10,428	38,547	9,113	70,673	18,755
Υλικά, αναλώσιμα και κοινόχρηστες υπηρεσίες	16,069	39,023	17,863	50,359	36,820	112,205
Μάρκετινγκ και προώθηση	35,146	1,030	15,809	837	36,828	2,902
Φόροι και άλλες εισφορές	9,521	1,366	9,357	1,267	24,409	2,697
Παροχές προς εργαζόμενους	-	-	6,677	-	6,681	-
Μεταφορά προϊόντων	-	615,760	-	1,013,656	-	1,966,077
Απώλειες, φθορές και θραύσεις αποθεμάτων	2,561	14,808	-	13,651	-	121,778
Απομειώσεις και διαγραφές απαιτήσεων	-	20	-	7	-	345
Ζημία από πωληθέντα και διαγραμμένα περιουσιακά στοιχεία	-	1,326	-	-	-	196
Αποτίμηση αποθεμάτων	-	-	-	-	-	172,875
Αποτίμηση παρωχημένων αναλωσίμων και ανταλλακτικών	-	-	-	-	-	2,432
Ελλείψεις αποθεμάτων κατά την απογραφή	-	-	-	-	-	13,014
Λοιπά έξοδα και προβλέψεις	81,906	17,539	58,704	16,471	211,850	59,055
	592,631	815,995	588,017	1,202,018	1,155,922	2,663,062

22 Δαπάνες προσωπικού

	Εξαμηνιαία περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025		Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
	2025	2024	
Καθαροί μισθοί	1,330,067	1,231,917	2,576,860
Προσωπικός φόρος και υποχρεωτικές εισφορές	680,125	629,043	1,319,804
Επαγγελματικά ταξίδια	1,696	1,122	2,987
Άλλα επιδόματα	293,713	219,793	582,116
	2,305,601	2,081,875	4,481,767

Από το συνολικό κόστος προσωπικού για την περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2025 1,951,325 ευρώ (30 Ιουνίου 2024: Ευρώ 1,715,463 και 31 Δεκεμβρίου 2024: Ευρώ 3,759,672) Έχει επιβληθεί στο κόστος πωλήσεων και το υπόλοιπο ποσό των €354.276 (30 Ιουνίου 2024: €366.412 και 31 Δεκεμβρίου 2024: €722.095) στα διοικητικά και λειτουργικά έξοδα πωλήσεων (βλέπε Σημείωση 21).

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

23 Λοιπά λειτουργικά έσοδα

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30		Το έτος έληξε
	2025	Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Έσοδα από επανατιμολόγηση κόστους μεταφοράς και άλλων υπηρεσιών	65,586	85,143	168,734
Μείον: Κόστος που συνδέεται με τις παραπάνω υπηρεσίες	(59,718)	(78,044)	(151,113)
Πωληθέντα πρώτες ύλες	12,949	2,304	89,278
Κέρδη από πώληση περιουσιακών στοιχείων (ακίνητα, εγκαταστ. & εξοπλισμός)	90,047	7,242	10,624
Διαγραφές υποχρεώσεων και πλεονάσματα απογραφής	13	1,605	12,026
Έσοδα από εισπραχθέντα απαιτητά που είχαν πλήρως προβλεφθεί (Σημείωση 12)	-	16	16
Έσοδα από δικαστικές αποφάσεις	-	76	76
Διαγραφές υποχρεώσεων για μερίσματα	-	-	2,093
Λοιπά έσοδα	1,184	1,364	19,260
	110,061	19,706	150,994

24 Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30		Το έτος έληξε
	2025	Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Έσοδα			
Έσοδα από τόκους	17,891	17,930	43,758
Κέρδη συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	160,587	64,395	84,453
	178,478	82,325	128,211
Δαπάνη			
Τόκοι (δαπάνη)	(10,357)	(1,519)	(2,804)
Τραπεζικά έξοδα	(26,934)	(27,211)	(65,811)
Ζημιές συναλλάγματος και συναλλαγματικές διαφορές	(128,209)	(65,286)	(100,798)
	(165,500)	(94,016)	(169,413)
Καθαρό χρηματοοικονομικό κόστος	12,978	(11,691)	(41,202)

25 Δαπάνη φόρου εισοδήματος

Η χρέωση για το έτος μπορεί να συμβιβαστεί με το κέρδος ανά Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων στις 30 Ιουνίου 2025 και 2024 και 31 Δεκεμβρίου 2024 ως εξής:

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30		Το έτος έληξε
	2025	Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Κέρδη προ φόρων	5,636,794	8,737,078	16,580,713
Μη εκπιπόμενες δαπάνες	294,238	260,235	721,546
Φορολογικές εκπτώσεις	(135,651)	(4,808)	(95)
Προσωρινές διαφορές τής φορολογικής βάσης	135,639	4,713	-
Βάση φόρου εισοδήματος	5,931,020	8,997,218	17,302,164
Τρέχων φόρος με συντελεστή 10%	593,102	899,722	1,730,216
Μειώσεις φόρου	-	-	-
Φόρος εισοδήματος/έξοδο	593,102	899,722	1,730,216
Ενεργός φορολογικός συντελεστής	10.52%	10.30%	10.44%

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

26 Εξοδα κατ' είδος

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30		Το έτος έληξε
	2025	Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Κόστη προσωπικού	2,305,601	2,081,875	4,481,767
Καταναλωθέντα υλικά, ανταλλακτικά και μικρά αποθέματα	1,148,874	1,115,511	2,162,593
Ενέργεια και νερό	1,140,040	1,092,966	2,260,631
Αποσβέσεις και απομειώσεις	1,092,763	1,170,645	2,270,514
Μεταφορά προϊόντων	615,760	1,013,656	1,966,077
Φόροι και άλλες εισφορές	595,477	69,478	152,607
Υπηρεσίες	227,357	204,896	434,590
Λοιπά έξοδα και προβλέψεις	99,445	75,175	270,905
Ασφάλιση	78,842	85,664	78,021
Επαγγελματικές συμβουλευτικές υπηρεσίες	55,576	69,375	126,414
Μάρκετινγκ και προώθηση	36,176	16,646	39,730
Απώλειες, φθορές και θραύσεις	17,369	13,651	121,778
Αντιπροσώπηση / Εκπροσώπηση	6,913	7,945	16,952
Κόστη μεταφοράς	6,164	6,887	21,666
Παρούσα αξία πωληθέντων και διαγραμμένων περιουσιακών στοιχείων	1,326	-	196
Παροχές προς εργαζόμενους	-	6,677	6,681
Διαγραφές απαιτήσεων	20	7	345
Έξοδα λειτουργικής μίσθωσης	-	-	-
Αποτίμηση αποθεμάτων	-	-	172,875
Αποτίμηση παρωχημένων αναλωσίμων και ανταλλακτικών	-	-	2,432
Ελλείψεις	-	-	13,014
	7,427,703	7,031,054	14,599,788
Μεταβολές αποθέματος ημιτελών και έτοιμων προϊόντων	(6,518)	(664,646)	584,608
	7,421,185	6,366,408	15,184,396

27 Κέρδη ανά μετοχή

Βασικά και προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά και προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους της Εταιρείας διά του αριθμού μετοχών, δηλαδή προσαρμογές των κερδών δεν ήταν αναγκαίες κατά τη διάρκεια της εξαμηνιαίας περιόδου που λήγει την 30η Ιουνίου 2025 και 2024 και το έτος που λήγει την 31 Δεκεμβρίου 2024.

Ο μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών για τους σκοπούς του υπολογισμού των προσαρμοσμένων κερδών ανά μετοχή είναι ο ίδιος με το μέσο σταθμισμένο αριθμό μετοχών που χρησιμοποιήθηκε για τον υπολογισμό των βασικών κερδών ανά μετοχή.

Ο υπολογισμός των βασικών και προσαρμοσμένων κερδών ανά μετοχή παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

	Εξάμηνη περίοδος έληξε 30		Το έτος έληξε
	2025	Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Κέρδος αποδοτέο στους μετόχους της Εταιρείας	5,043,692	7,837,356	14,850,497
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	4,686,858	4,686,858	4,686,858
Βασικά και προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή (ευρώ ανά μετοχή)	1.08	1.67	3.17

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

28 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Ο παρακάτω πίνακας παρέχει τον όγκο και τα υπόλοιπα από τις συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών κατά και για τις περιόδους που έληξαν στις 30 Ιουνίου 2025 και 2024 και στις 31 Δεκεμβρίου 2024:

30 Ιουν 2025	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Stone Works Holding Coöperatief U.A Netherlands	-	10,038,931	-	-
Pavlidis Monoprosopi A.E Marmara – Granites Drama Greece	4,194,454	-	2,548,836	148,245
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών	-	-	-	188,907
	4,194,454	10,038,931	2,548,836	337,152
30 Ιουν 2024	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Stone Works Holding Coöperatief U.A Netherlands	-	11,712,086	-	-
Pavlidis Monoprosopi A.E Marmara – Granites Drama Greece	3,142,274	-	2,855,169	117,477
Dolit Investments S.A. Greece	-	-	-	-
Sivec Investments LTD Cyprus	-	-	-	-
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών	-	-	-	173,355
	3,142,274	11,712,086	2,855,169	290,832
31 Δεκ 2024	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Stone Works Holding Coöperatief U.A Netherlands	-	-	-	-
Pavlidis Monoprosopi A.E Marmara – Granites Drama Greece	2,174,860	-	6,217,731	134,967
Αμοιβές διευθυντικών στελεχών	-	-	-	349,632
	2,174,860	-	6,217,731	484,599

29 Ενδεχόμενα στοιχεία του Παθητικού

Υποθήκες

Οι υποθήκες είναι οι ακόλουθες, σύμφωνα με την αποτίμηση των εκτιμητών:

	Η εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
Επαγγελματικά ακίνητα	2,958,952	2,958,952	2,958,952
Μηχανήματα και εξοπλισμός	903,000	903,000	903,000
	3,861,952	3,861,952	3,861,952

Οι υποθήκες που παρέχονται με την παρούσα αξία έχουν ως εξής:

	Η εξάμηνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
Επαγγελματικά ακίνητα	723,211	794,668	760,948
Μηχανήματα και εξοπλισμός	764,907	813,974	792,686
	1,488,118	1,608,642	1,553,634

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμήνη περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

Ενδεχόμενα στοιχεία του Παθητικού(συνέχεια)

Εγγυήσεις

Οι εγγυήσεις έχουν ως εξής:

	Η εξαμήνη περίοδος έληξε 30 Ιουν 2024		Το έτος έληξε 31 Δεκ 2024
	2025	2024	
Εγγυήσεις εκδιδόμενες από την Komercijalna Banka AD Skopje	30,816	30,877	30,897
	30,816	30,877	30,897

Ο δικαιούχος της εγγύησης είναι το Υπουργείο Οικονομίας. Η εγγύηση χρησιμεύει ως ασφάλεια ότι η Εταιρεία θα καταβάλει εγκαίρως τις υποχρεώσεις της προς τον δικαιούχο.

Διαδικασίες δικαστικές

Στις 30 Ιουνίου 2025, η εκτιμώμενη ισοδύναμη αξία σε ευρώ των νομικών διαδικασιών που έχουν κινηθεί κατά της Εταιρείας ανέρχεται σε €692.712 (30 Ιουνίου 2024: €693.693· 31 Δεκεμβρίου 2024: €694.526). Δεν έχουν προβλεφθεί σημαντικές υποχρεώσεις από αυτές τις διαδικασίες, καθώς η επαγγελματική συμβουλή υποδεικνύει ότι είναι απίθανο να προκύψει οποιαδήποτε σημαντική ζημία.

Φορολογικοί έλεγχοι

Στις 30 Ιουνίου 2025, η Εταιρεία δεν έχει υποβληθεί σε φορολογικούς ελέγχους, ούτε κατά τη διάρκεια του έτους 2024. Η Εταιρεία αξιολογεί τακτικά τις πιθανές φορολογικές επιπτώσεις που μπορεί να προκύψουν από μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους προηγούμενων ετών και από νέες απαιτήσεις τιμολόγησης μεταβιβάσεων. Η Διοίκηση πιστεύει ότι τυχόν ποσά που θα προκύψουν από τέτοιους ελέγχους είναι απίθανο να έχουν ουσιώδη επίδραση στα οικονομικά αποτελέσματα ή τις ταμειακές ροές της Εταιρείας.

30 Συμβάσεις παραχώρησης

Κατά τα έτη 2000 και 2001, η Εταιρεία και το Υπουργείο Οικονομίας της Δημοκρατίας της Βόρειας Μακεδονίας υπέγραψαν διάφορες συμβάσεις παραχώρησης για την έρευνα και εκμετάλλευση τοπικών μαρμάρων. Σύμφωνα με τις αρχικές διατάξεις, η Εταιρεία έλαβε παραχώρηση για τις παραπάνω δραστηριότητες για περίοδο 30 ετών, η οποία μπορεί να ανανεωθεί για επιπλέον 30 χρόνια.

Στις 12 Φεβρουαρίου 2021, το ΦΕΚ της ΔΒΜ δημοσιεύθηκε απόφαση που επιτρέπει στην Εταιρεία την επέκταση της περιοχής παραχώρησης κατά 0,305625 km². Στις 2 Μαρτίου 2021, η Κυβέρνηση της ΔΒΜ, δια του Υπουργείου Οικονομίας, και η Εταιρεία υπέγραψαν προσάρτημα στη σύμβαση παραχώρησης, καθορίζοντας την έκταση για την παραχώρηση σε 2,188135 km².

Ενεργή από 1 Ιανουαρίου 2025, δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Αρ. 268 της 25ης Δεκεμβρίου 2024 ο νέος Τιμοκατάλογος για τον καθορισμό των τελών έκδοσης αδειών και παραχωρήσεων για τη διεξαγωγή λεπτομερών γεωλογικών ερευνών και παραχωρήσεων εκμετάλλευσης ορυκτών πόρων. Σύμφωνα με τις τροποποιήσεις, για την εκμετάλλευση μαρμάρου, ο παραχωρησιούχος καταβάλλει τέλος 5% των εσόδων από την πώληση μαρμάρου σε οποιαδήποτε μορφή. Το ποσό του τέλους παραχώρησης για τη χρήση του χώρου ή της περιοχής για την οποία έχει χορηγηθεί η παραχώρηση εκμετάλλευσης μαρμάρου αυξήθηκε από τα προηγούμενα 130.000,00 δην./km² σε 400.000,00 δην./km².

Σημειώσεις στις Ενδιάμεσες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις (συνέχεια)
Την 30ή Ιουνίου 2025 και για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την ημερομηνία αυτή
(Όλα τα ποσά παρουσιάζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

31 Χρηματοοικονομικά μέσα κατά κατηγορίες

Οι λογιστικές αξίες των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων της Εταιρείας, όπως αναγνωρίζονται κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού, μπορούν επίσης να ταξινομηθούν ως εξής:

Περιουσιακά στοιχεία	30 Ιουν 2025	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024
Περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στο			
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	11,531,743	9,940,527	8,924,053
Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις	1,042,043	3,053,671	3,910,027
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7,253,595	9,126,627	4,397,785
	19,827,381	22,120,825	17,231,865
Υποχρεώσεις			
Λοιπές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις στο			
Χρηματοδοτική μίσθωση	32,929	48,522	40,938
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	11,125,468	12,782,063	1,314,460
	11,158,397	12,830,585	1,355,398

32 Εκτίμηση εύλογης αξίας

Η εύλογη αξία είναι η τιμή που θα λαμβανόταν για την πώληση ενός περιουσιακού στοιχείου ή που θα καταβάλλονταν για τη μεταβίβαση μιας υποχρέωσης σε μια τακτική συναλλαγή μεταξύ συμμετεχόντων στην αγορά κατά την ημερομηνία μέτρησης. Δεν παρουσιάζεται κανένα χρηματοοικονομικό μέσο στην εύλογη αξία κατά την 30ή Ιουνίου 2025.

32.1 Χρηματοοικονομικά μέσα που δεν παρουσιάζονται στην εύλογη αξία

Ο παρακάτω πίνακας συνοψίζει τις λογιστικές αξίες και τις εύλογες αξίες αυτών των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που δεν παρουσιάζονται στον Ισολογισμό στην εύλογη αξία τους:

Λογιστική αξία	30 Ιουν 2025 (σε €)	30 Ιουν 2024	31 Δεκ 2024 (σε €)
Περιουσιακά στοιχεία			
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	11,531,743	9,940,527	8,924,053
Χρηματοοικονομικές απαιτήσεις	1,042,043	3,053,671	3,910,027
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7,253,595	9,126,627	4,397,785
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	19,827,381	22,120,825	17,231,865
Υποχρεώσεις			
Χρηματοδοτική μίσθωση	32,929	48,522	40,938
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις (χωρίς)	11,125,468	12,782,063	1,314,460
Σύνολο υποχρεώσεων	11,158,397	12,830,585	1,355,398

Δάνεια και απαιτήσεις

α δάνεια και οι απαιτήσεις εμφανίζονται στο αποσβεσμένο κόστος, μειωμένα κατά τις προβλέψεις για απομείωση. Η εύλογη αξία τους αντιστοιχεί στη λογιστική τους αξία.

Λοιπά χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Η εύλογη αξία των χρηματικών στοιχείων που περιλαμβάνουν τα ταμιακά διαθέσιμα και τα ισοδύναμά τους θεωρείται ότι προσεγγίζει τη λογιστική τους αξία λόγω της λήξης τους εντός 3 μηνών.

Εμπορικές και δανειακές υποχρεώσεις

Η λογιστική αξία των εμπορικών και δανειακών υποχρεώσεων προσεγγίζει την εύλογη αξία τους.

33 Γεγονότα μετά την ημερομηνία αναφοράς

Μετά την 30ή Ιουνίου 2025 και μέχρι την έγκριση αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, δεν έχουν σημειωθεί ουσιωδώς σημαντικά ή διορθωτικά γεγονότα που να απεικονίζονται σε αυτές τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις.

Οι συνοδευτικές σημειώσεις από τη σελίδα 6 έως τη σελίδα 25 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων χρηματοοικονομικών καταστάσεων.



Grant Thornton

[grantthornton.mk](https://www.grantthornton.mk)

© 2023 Grant Thornton DOO. All rights reserved.

'Grant Thornton' refers to the brand under which the Grant Thornton member firms provide assurance, tax and advisory services to their clients and/or refers to one or more member firms, as the context requires. Grant Thornton International Ltd (GTIL) and the member firms are not a worldwide partnership. GTIL and each member firm is a separate legal entity. Services are delivered by the member firms. GTIL does not provide services to clients. GTIL and its member firms are not agents of, and do not obligate, one another and are not liable for one another's acts or omissions.